муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №149» 660077, г Красноярск, ул. Весны, 9 А,
 тел.8 (391): 228-03-99, 255-70-56, 255-39-60, ИНН 2465041660 КПП 246501001, ОКАТО 47843208, ОКВЭД 80.12.2, ОГРН 1022402478020 Эл.почта: sch149_krsk@mail.ru сайт sch149.ru
	Номер документа
	дата

№_68-1
	[bookmark: _GoBack]17.06.21

ПРИКАЗ
«Об организации  работы отрядов ЮИД
на 2021-2022 уч.год »
В целях выполнения решения комиссии по безопасности дорожного движения Красноярского края о создании отрядов ЮИД в образовательных учреждениях для выполнения задач по активному содействию в деле пропаганды Правил дорожного движения и организации работы по изучению правил безопасного поведения на дорогах, овладению умениями оказания первой помощи пострадавшим при ДТП
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для успешного решения вышеуказанных задач, продолжить деятельность отрядов ЮИД  из учащихся 3-9 классов, изъявивших свое желание активно участвовать в работе ЮИД.
2. Основными задачами отрядов ЮИД являются:
-содействие школе в выработке у учащихся активной жизненной позиции;
-изучение Правил безопасного поведения на дорогах и улице;
-овладение навыками проведения работы по пропаганде правил дорожного движения и организация этой работы среди детей;
-овладение умениями оказания первой медицинской помощи пострадавшим в ДТП.
3. Основными направлениями работы отрядов ЮИД считать:
- воспитание у членов отрядов ЮИД преданности своей Родине на героических, боевых и трудовых традициях полиции, формирование у них право- сознания, гуманного отношения к людям, чувства товарищества;
- углубленное изучение Правил дорожного движения, овладение методами предупреждения ДДТТ и навыками оказания первой медицинской помощи пострадавшим при ДТП, знакомство с оперативно техническими средствами регулирования дорожного движения;
- проведение массово- разъяснительной работы по пропаганде Правил дорожного движения в школе с использованием технических средств пропаганды;
- участие в смотрах и слетах ЮИД, конкурсах и соревнованиях агитбригад, организация деятельности школьной автоплощадки;
- организация работы с юными велосипедистами.
 4. Повседневное руководство работой отряда ЮИД осуществляет штаб ЮИД, избираемый на общем собрании отряда.
 6. Контроль, за исполнением настоящего приказа, возложить на заместителя директора по ВР Меркулову О.М.

Директор МАОУ СШ №149                                                            А.А. Шмаланд

Ознакомлены:				О.М. Меркулова